

FUNDACIÓN LATIR, EQUIDAD EN EL MUNDO NIT.901.121.073-5

CERTIFICACIÓN

Por medio de la presente yo, Natalia Peláez Pérez, identificada con la cédula de ciudadanía No.1015445766, obrando en mi condición de Representante Legal de la entidad FUNDACIÓN LATIR, EQUIDAD EN EL MUNDO, identificada con el NIT. 901121073-5, con domicilio principal en la ciudad de Bogotá, D.C., dando cumplimiento a lo establecido en los numerales 5 y 6 del parágrafo 2 del artículo 354-5 del Estatuto Tributario, certifico que:

- 1- Que la Fundación LATIR, Equidad en el Mundo, con NIT 901-121-073-5, durante el año gravable 2022 NO obtuvo ingresos superiores a 3.500 UVT (COP \$148.442.000).
- **2-** Que las personas relacionadas a continuación ostentan los siguientes cargos directivos y gerenciales de la Fundación LATIR, Equidad en el Mundo con NIT 901.121.073-5:
 - Representante Legal, Directora Ejecutiva, Asociada Fundadora y Secretaria Suplente en la Junta Directiva: Natalia Peláez Pérez identificada con cédula de ciudadanía No. 1.015.445.766.
 - ➤ Representante Legal Suplente, Director Ejecutivo Suplente, Asociado Adherente y Presidente de Junta Directiva: Nicolás Peláez Pérez identificado con cédula de ciudadanía No. 1.015.465.036.
 - Secretaria de la Junta Directiva y Asociada adherente a: María Fernanda Torres Almonacid identificada con cédula de ciudadanía número 1.032.483.445.
 - Tesorera de la Junta Directiva y Asociada adherente: Flor María Gómez Rojas identificada con cédula de ciudadanía número 1.018.485.223.
 - Presidente Suplente de la Junta Directiva y Asociado Adherente: Javier Felipe Tamayo Rodríguez identificado con cédula número 1.014.290.250.
 - Tesorera Suplente de la Junta Directiva y Asociada adherente: Karen Johanna Londoño Ramírez identificado con cédula de ciudadanía número 1.014.276.764
 - Asociado adherente: Juan Miguel Escobar Acelas identificado con cédula de ciudadanía número 1.036.887.249.



3- Que las personas indicadas en el numeral anterior NO reciben remuneración económica por las labores realizadas en la fundación.

La presente se expide en Bogotá, D.C., a los veintitrés (23) días del mes de marzo del año dos mil veinticuatro (2024), con destino a la Dirección de Impuestos Nacionales (DIAN).

En constancia firma,

Natalia Pelaez Pérez

CC No.1.015.445.766

Directora Ejecutiva y Representante Legal Fundación LATIR, Equidad en el Mundo

NIT No. 901.121.073-5

Cl. 127 B Bis 49-66 – Bogotá, D.C.

Cel. 311-5157392 / 304-1396210

E - Mail: natalia.pelaez@fundacionlatir.org